
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

249 29/10/2024 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Voltura D.D. n. 323 del 18/11/2021 e successivi. - Autorizzazione 
unica per la realizzazione ed esercizio di un impianto di stoccaggio selezione e cernita rifiuti 
speciali pericolosi e non pericolosi ubicato nel Comune di Pagani, Via Antonio Esposito 
Ferraioli n. 66. - Dalla ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C. alla SIMETAL S.r.l. 
con sede legale nel Comune di Pagani, Via Antonio Esposito Ferraioli n. 66.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE la  ditta  SIMETAL s.a.s.  di  Robustelli  Michele  &  C.,  legale  rappresentante  sig.  Robustelli
Michele nato a ***OMISSIS*** ***OMI, per l'impianto di stoccaggio selezione e cernita rifiuti speciali pericolosi e
non pericolosi, ubicato nel Comune di Pagani, Via Antonio Esposito Ferraioli n. 66, riportato in Catasto con foglio
7, particella 1685, per una superficie complessiva di 920,26 mq, ai sensi dell'art. 208, del D.lgs. 152/06, è titolare:

 del D.D. n. 323 del 18/11/2021, autorizzazione unica alla realizzazione ed esercizio dell'impianto;
 del  D.D.  n.  167  del  23/05/2022  presa  d'atto  variazione  legale  rappresentante  e  messa  in  esercizio

dell’impianto;
 del D.D. n. 203 del 08/07/2022 presa d’atto variazione Responsabile Tecnico;
 del  D.D.  n.  306  del  24/11/2022  e  del  D.D.  n.  313  del  26/10/2023  autorizzazioni  alla  modifica  non

sostanziale. 

CHE  in data 10/09/2024, prot.  2024/0422754, ed integrazione documentale del 25/10/2024, prot.  0504620, la
ditta, ha comunicato la trasformazione societaria dalla SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C alla SIMETAL
S.r.l., giusto Atto di trasformazione societaria del 29/07/2024, Rep n. 1972, Racc n. 1586, registrato il 30/07/2024
al n. 24495, allegando documentazione conforme alla D.G.R.C. n. 8/2019.

CHE  la  ditta ha  trasmesso  appendice  di  voltura  alla  polizza  fidejussoria  n 3068015912980,  emessa dalla
Assicuratrice Milanese S.p.A., con sede legale in Corso Libertà 53, San Cesario Sul Panaro, con validità fino al
27/02/2033.

CHE è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011.

RITENUTO di poter procedere alla voltura del D.D. n. 323 del 18/11/2021 e successivi.

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore  Responsabile di Posizione Organizzativa geom. Biagio Salsano,
non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda.

VISTO:
1. il D. Lgs. n. 152/06;
2. la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE la voltura dell’Autorizzazione D.D. n. 323 del 18/11/2021 e successivi come in premessa citati,
dalla ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli Michele & C. alla ditta SIMETAL s.r.l., legale rappresentante sig. Robustelli
Michele nato a ***OMISSIS*** ***OMI, per l'impianto di stoccaggio selezione e cernita rifiuti speciali pericolosi e
non pericolosi, ubicato nel Comune di Pagani, Via Antonio Esposito Ferraioli n. 66.

CONFERMARE altresì tutte le condizioni e prescrizioni previste nel  D.D. n. 323 del 18/11/2021 e successivi in
premessa citati che non siano in contrasto con il presente provvedimento, nonché l’esercizio dell’impianto fino al
18/11/2031.

IMPORRE al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con i provvedimenti in premessa citati, presso
lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;
                                                                                
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE  il  presente decreto con modalità telematica alla ditta SIMETAL S.r.l. al seguente indirizzo PEC:
simetalsas@pec.it

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Pagani, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all'A.R.P.A.C.  Dipartimento  Provinciale  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti
dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli, alla Direzione
Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti e Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania. 



DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                     
                                                                                                                       Anna Martinoli

   


